ipsum corpus pro nobis traditum, & vinum ille ipse
 sanguis pro nobis effusus, sed Sacramentali mētricā
 dicimus symbolis attribui rerum significata-
 rum nomina, ut Sacramentalis significationis vis
 perspiciatur. Quum autem Ecclesia Christi corpus
 vocatur, tum corporis nomen pro compacta creden-
 tiū multitudine ὁμοιούμως accipimus, veluti quā
 corpus alicuius ciuitatis, aut regni, aut collegij no-
 minamus: nec tamen diffitemur Ecclesiam non
 simpliciter corpus, sed cum adiectione Christi cor-
 pus dici: nimirum quoniā huius omniū mētrorum
 coniunctionis & deuinctionis vinculum & velut
 anima quedam est ipse Christus, ut copiose declarat
 multis locis Apostolus, ac præsertim Ephes. 1. 23, &
 4. 16. Sed hoc corpus mysticum, quod nos sumus, à
 corpore pro nobis tradito & sanguine pro nobis ef-
 fuso, de quibus demum in verbis institutionis Cœne
 Domini agitur, usque adeo non distinguere, ut hoc
 etiam ad illud introducēdum extrudatur, non tan-
 tum insanientis, sed etiam impy hominis esse vide-
 tur. Præterea panis ille iam tum quum in manus
 traditur, imo quum verba institutionis Cœne ri-
 tē recitantur & explicantur, certè fit Sacramenta-
 liter Christi corpus, aut inanis est mystica benedi-
 ctio: aut non corpus Christi, sed panem accipiunt
 credētes. Merum igitur delirium est opinari tum
 demum fieri Christi corpus quum per concoctionem
 in corpore credentium factam ipsi transēt in Chri-
 sti corpus. Ac proinde non fuerat dicendum HOC
 EST,

EST, sed HOC ERIT CORPVS MEVM.
 Et rursum, si, ut vult Harchius, istud de corpore mystico intelligendum est, aut ipse, aut Christus (quod ab sit) mendax comperietur. Et hic operæ premium est intelligere, quomodo Harchius, quum se prius verbo EST præsentis temporis videret, huic obiectioni occurrerit. (pagin. 39.) Primum responderet ex Augustino, sœpe in Scripturis dici esse quod non est, sed quod vel mox erit, vel esse potest: Ex quo (inquit) intelligere potes non esse absurdum quod dicimus, nempe panem Eucharistiae non esse carnem actu, et si sic appelletur: sed quia manducatus ab homine fideli, qui est corpus Christi, transfit demum in carnem actualem, licet antea vim & energiam carnis Christi habuerit. Si hanc phrasem Scripturæ Harchius idcirco protulisset, ut hæc verba, QVOD TRADITVR, & QVI EFFUNDITVR, quamvis præsenti tempore enuntiantur, de re tamen mox futura intelligatur, apparet loquutus esset. (Hoc enim historica ipsa narratio demonstrat) sed quod interdu in Scripturis occurrit, hic locū habere, ubi manifestè nō quid futurus sit hic panis, postquam comest⁹ & cōcoctus fuerit, sed quid sit ostenditur, id est, ut à communi uisu ad Sacramentalem transferatur, extremæ profectio est impudentiae. Ut demus enim pro EST scriptum esse ERIT, an de corpore mystico istud, QVOD TRADITVR & QVI EFFUNDITVR, intelligi poterit? ista igitur ne refutatione quidē in-

digent. Altera autem responsio, quam affert Harchius, non minus est impudens. Nec enim (inquit) Dominus dixit, Hoc est corpus meum, accipite comedite, sed Accipite, comedite, Hoc est corpus meū, quoniam (inquit pag. 80.) etiam si panis Euchari stiæ sit virtute caro Christi, & realiter corpus verbi ante mandationem: tamen ut fiat actu vera caro debet prius manducari, & nutritionis lege in carnis formā conuerti. Quasi vero res ipsa nō ostendat manifeste, voluisse Christū discipulos prius intelligere, quale esset quod illis probebat, quād id acciperet & comederet. Vt autē valeret Harchij signētum, prius acceptum & manducatum fuisse panem oporteret, quād ex Christo, qualis hic esset cibus, intellegarent: quod si verum esset, quomodo ex fide panem illum manducassent discipuli, quum verbis nondum ex Christo auditis credere non potuerint? Præterea quomodo stabit illud Harchij: panem etiam ante mandationē corpus verbi potentialiter fieri, si mandationem non præcedunt benedictionis verba? Itaque nihil dici potuit istis ineptiis.

Sed & illud cuiusmodi tandem est, quòd singulos fideles vult Christi mysticum corpus fieri, hoc (inquam) obsecro quām ridiculum est? Nec enim singuli fideles dicuntur Christicorpus, sed Christi membra, quae simul sub Christo capite coniuncta Ecclesiam constitūt. Nec enim dicit Paulus ἐν τῷ μητροπολιτείῳ πολλοὶ εἰσι μῆτρες & tamen Harchius

Harchius (pag. 66.) nescio quo ineptissimo dialogo
 smo vult infantem baptizatum esse corpus Christi,
 imò etiam Christum iure adoptionis: & quodam e-
 tiam alio loco, nos neotericos Euangelicos Zuin-
 gianos & Calvinianos quos vocat, comminiscitur
 sic loquentes probare. Procul dubio vero nobis im-
 primis hic obiecerit Harchius ex patribus, spiritualē
 illam carnem, quam à crucifix a distinguunt. Quasi
 vero dupli respectu, (corporali videlicet & spiri-
 tuali modo, siue corporis sensu & intellectu) carnem
 Christi considerare & percipere, efficiat duas car-
 nes ex una: ut ex illis duabus una demum sit na-
 turalis & qualis est vere humana, altera vero sit
 ipsamet Deitas, idcirco caro vocata, quoniam à car-
 ne Christi naturali in panem ineffabiliter illabā-
 tur eique permisceatur, ut postea ex potentiali cor-
 pore fiat naturalis caro.

Quid amplius? Harchius suum istud idolū supra
 ipsum quoq; Christū, quatenus mediator est, euehēs
 (pag. libri ipsius secūdō editi. 183.) infinita (inquit) illa beatæ Trinitatis essentia cum omnibus natura-
 libus & essentialibus proprietatibus Christi & cor-
 poris eiusdem, est in hoc pane in terra, nunquam
 absens à Christo in cælo. Atqui ego adhuc credi-
 di, quamvis unica sit essentia diuina & tres perso-
 ne sint evnoscatoi, nihilominus tamen solam r̄g. λό-
 γου in nōs uov esse incarnatam. Itaque, si verum est
 Harchij dogma, aut tota trinitas (idem enim est
 trinitatis essentia atque ipsa trinitas, siue essentia